
24 NORMAS LEGALES Martes 1 de diciembre de 2020 /  El Peruano

Designan Asesor II del Despacho Ministerial 

RESOLUCIóN MINISTERIAL
N° 292-2020-VIVIENDA

Lima, 30 de noviembre 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a 
II del Despacho Ministerial del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, siendo necesario designar 
a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo establecido en la Ley 
Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la 
Ley N° 27594, Ley que regula la participación del 
Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos; la Ley Nº 30156, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento; y su Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por el Decreto 
Supremo Nº 010-2014-VIVIENDA, modificado por el 
Decreto Supremo N° 006-2015-VIVIENDA;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Marco Alejandro 
Castro Rossell en el cargo de Asesor II del Despacho 
Ministerial del Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SOLANGEL FERNÁNDEZ HUANQUI
Ministra de Vivienda, Construcción 
y Saneamiento

1907845-1

Designan Asesor II del Despacho Ministerial 

RESOLUCIóN MINISTERIAL
N° 294-2020-VIVIENDA

Lima, 30 de noviembre 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a 
II del Despacho Ministerial del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, siendo necesario designar 
a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo establecido en la Ley 
Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la 
Ley N° 27594, Ley que regula la participación del 
Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos; la Ley Nº 30156, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento; y su Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por el Decreto 
Supremo Nº 010-2014-VIVIENDA, modificado por el 
Decreto Supremo N° 006-2015-VIVIENDA;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Hugo Manfred 
Vildózola Flores, en el cargo de Asesor II del Despacho 
Ministerial del Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SOLANGEL FERNÁNDEZ HUANQUI
Ministra de Vivienda, Construcción 
y Saneamiento

1907851-1

ORGANISMOS EJECUTORES

DESPACHO PRESIDENCIAL

Designan Directora de Prensa de la 
Secretaría de Comunicación Estratégica y 
Prensa del Despacho Presidencial

RESOLUCIóN DE SECRETARíA GENERAL 
N° 042-2020-DP/SG

 
Lima, 30 de noviembre de 2020

VISTO; el Memorando N° 000084-2020-DP/SCEP, de la 
Secretaría de Comunicación Estratégica y Prensa, de fecha 
26 de noviembre de 2020; el Memorando N° 000209-2020-
DP/SG, de la Secretaría General, de fecha 27 de noviembre 
de 2020; el Memorando N° 000594-2020-DP/SSG, de la 
Subsecretaría General, de fecha 27 de noviembre de 2020; 
y los Informes N° 000205-2020-DP/SSG-ORH/APER, N° 
000684-2020-DP/SSG-ORH, de la Oficina de Recursos 
Humanos, de fechas 30 de noviembre de 2020; y el Informe 
Legal N° 000166-2020-DP/OGAJ, de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica, de fecha 30 de noviembre de 2020; 
sobre propuesta de designación de Director de Prensa de 
la Secretaría de Comunicación Estratégica y Prensa del 
Despacho Presidencial;

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director de 
Prensa de la Secretaría de Comunicación Estratégica y 
Prensa del Despacho Presidencial;

Que, mediante los documentos del visto, la Directora 
de la Oficina de Recursos Humanos del Despacho 
Presidencial señala que la profesional propuesta para 
el citado cargo, cumple con los requisitos mínimos 
previstos en el Clasificador de Cargos aprobado mediante 
Resolución de Secretaría General N°042-2020-DP/SG; 
opinando por la viabilidad de su designación;

Que, en tal sentido, es necesario designar a la 
funcionaria que ocupará el cargo en mención;

De conformidad con el artículo 3° de la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
Nombramiento y Designación de Funcionarios Públicos, y 
el literal l) del artículo 13° del Reglamento de Organización 
y Funciones del Despacho Presidencial, aprobado por 
Decreto Supremo N° 077-2016-PCM y modificado por 
Decreto Supremo N° 037-2017-PCM;

Con el visto de la Subsecretaría General; la Oficina 
General de Asesoría Jurídica; Secretaría de Comunicación 
Estratégica y Prensa; y, la Oficina de Recursos Humanos;

SE RESUELVE: 
Artículo Único.- Designar, a partir del 01 de diciembre 

de 2020, a la señora NELLY KATERINE LARREA TRELLES 
en el cargo de Directora de Prensa de la Secretaría 
de Comunicación Estratégica y Prensa del Despacho 
Presidencial.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ ELICE NAVARRO
Secretario General

1907894-1

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

Designan Director General de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica del Instituto 
Nacional de Salud

RESOLUCIóN jEfATURAL
N° 254-2020-j-OPE/INS

Lima, 30 de noviembre de 2020


		2020-12-01T04:31:02-0500




